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Találkozásaink... 
 
 
A napokban sétám közben találkoztam egy idős hölggyel. Nem ismertem, de láthatóan rossz hangulatban volt, 
köszöntem, és beszélgetésbe elegyedtem vele. 
Kiderült, hogy elkeseredésében sétál, mert lánya nem látogatta meg és nem köszöntötte új év alkalmából. Sőt, 
azért jött el otthonról, ha véletlenül jönne, ne találja otthon. Ezzel akarta büntetni. 
Elbeszélgettünk, kiderült, hogy egyházközségünk tagja, nemrég halt meg a férje, nagyon egyedül van. Ismerősei 
nincsenek, pedig két éve Tétényben él. Nincs kihez szólnia, elbeszélgetni, gondját-baját elmondani. Talán húsz 
percig is beszélgettünk, én is elmondtam gyerekeink gondjait, nehéz életüket. Azt, hogy nem szeretik szüleiket 
elkeseríteni gondjaikkal, inkább kitérnek a találkozás elől. Közben nem gondolnak arra, hogy fájdalmat okoznak 
nekünk, úgy érezzük, feleslegesek vagyunk. Pedig szeretnek minket, nekik is szükségük van a mi szeretetünkre. 
Megnyugodva, megköszönve a véleménycserét és a "miképpen mi is megbocsátunk" -kal a lelkében ment tovább. 
Hallgassuk meg egymást, figyeljünk sorstársainkra, a megosztott teher mindig könnyebben elviselhető! 
 

/Kalász Gyuri bácsi/ 
 
"Tudjuk, és elismerjük az egyházközségűnk Máltai Szeretetszolgálat keretében tevékenykedő tagjainak fáradsá-
gos, önzetlen munkáját. Szeretnénk, ha segítséget nyújthatnánk egyenlőre legalább egyházközségünk tagjainak 
"szellemi karitász" keretében gondjaikban, bajaikban, bánatukban és talán örömükben is. 
Sok idős társunk van, akik szükség esetén segítségre szorulnának egy levél megírására, egy egyszerűbb ügyük 
elintézésére, mindennapi problémáik elintézéséhez tanácsra. Sokan úgy érzik, hogy nagyon egyedül vannak, néha 
jól esne valakivel elbeszélgetni, nekik nagy gondot, álmatlan éjszakát okozó problémát kitárgyalni. Még telefon-
szolgálat bevezetésére is volna lehetőség. 
A kialakult személyi kapcsolat adhatna lehetőséget a karitatív szolgálat további kiterjesztésére."  
Kalász Gyuri bácsi felajánlja ilyenértelmű segítségét. Telefonja: 226-9277. 
Bármikor hívható, Gyuri bácsit kell kérni. Javaslataival kapcsolatos véleményeket szívesen venne. 
 
 

Kirándulás Mátyás király vadasparkjába 
 
 
 

1994. március 14-én, hétfőn kis csoport -- fiatalok és idősebbek -- gyülekeztek a plébánia előtt. Rövid útvonal 
egyeztetés után elindult a Plébános úr vezetésével a gépkocsi "karaván" Hűvösvölgybe, a gyalogtúra kiinduló 
pontjához. Az útvonal kezdetben Mátyás király vadasparkjának határvonalát követte. A hármashatárhegyi repü-
lőtérnél akkora volt a szél, hogy a "lelket is kifújta az emberből." 
A hosszú gyaloglás közben néhány szót lehetett váltani a társakkal, iskoláról, gyereknevelésről, háztartásról, 
műszaki fejlődésről, politikáról, az egyházközség életéről. Régi március tizenötödikék is felelevenedtek. 
Egy tisztáson, hosszú farönkökön elfogyasztott ebéd közben röpke megemlékezés az otthon maradt "kicsikről", 
akik a Duna-parton szalonnát akartak sütni. Rövid ima után indultunk az Árpád kilátóhoz. Festői volt a kilátás, 
az erős szél már elseperte a város felett összegyűlt szennyet. A jó hangulatú kirándulás után a szél sem tudta 
"kifújni a lelket" a résztvevőkből, kicsit közelebb kerültünk egymáshoz. 
 

/ Botos István / 
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Észrevételek 
 
Korábbi Hírleveleinkhez több észrevétel érkezett Tóth Károly bácsitól. Akkor az aktuális témák miatt nem fért bele 
az újságba. Most legalább részben pótoljuk mulasztásunkat. 
-- Éves beszámoló írásos elkészítését javasolta. E lap máris tartalmazza az Egyházközség 1993. évi anyagi hely-
zetének részletezését. 
-- Az idei tavaszi időjárás ellenére számítanunk kell a nyári szárazságra. Az elmúlt év során a templomkert facse-
metéi és bokrai közül sajnos elég sok kiszáradt. Jó volna jobban odafigyelni rájuk, és az öntözésüket a tavalyinál 
sokkal jobban megszervezni. Kerekes öntözőcső is van, így igazán nem jelent nagy munkát. Kérjük azok jelentke-
zését, akik alkalmanként elvállalnák ezt a feladatot. 
-- Levelében aggodalmának adott hangot az elmúlt év végi, templom körüli petárdázások, valamint a templom 
kertben történő randalírozások miatt. Köszönet Karcsi bácsinak azért, hogy szemmel tartja a templom körüli ese-
ményeket. Ez évben - a rossz idő ellenére - a húsvéti körmenet szépen zajlott le, csak a közlekedés leállítására 
volt szükséges rendőri támogatást igénybe venni. 
Karcsi bácsi a következő közösségi munkák elvégzését javasolja, melyekben a közreműködést is vállalja: 
.. templomkert rozsdásodó kerítésének lefestése 
.. templom külsején lévő márványtáblák betűinek átfestése 
.. harangállványzat felújítása. 
 
 
 
 

 BEMUTATKOZÓ 
 
 
Új rovat indul a Hírlevélben. Néhány egyházközségi tagn
megkísérelni azt, hogy ez a tétényi közösség valóban egy
alábbis tudnak néhány dolgot a másikról. 
 
Első riportom színhelye egy kis sárga ház a Hunyadi 
utcában. ltt él Németh Géza feleségével és család-
jával. Öt fia van: a legidősebb Géza /31/, József /30/, 
Ferenc /26/, András /24/, és István /17/. 
Feleségével együtt a Budapesti Tejipari Vállalatnál 
dolgozott, de most már nyugdíjas. 1961-ben költöz-
tek Sárvárról Téténybe. 
1971-ben lett a Képviselő Testület világi elnöke. 
1993.július 1-től nyugdíjas. 
-- Honnan indult a családfő, aki végül is 
Tétényben vert gyökeret? 
Sokat jelentett a családi légkör, az indíttatás, az, 
hogy ki honnan jön. Meghatározó volt, hogy olyan 
környezetben nevelkedtem, ahol legalább a déli és 
az esti közös ima mindig megvolt. Nem dicsekvés-
ként mondom, de két pap nagybátyám is volt. Az 
egyik Csallóközben dolgozott, a másik Esztergom-
ban volt hittanár. 
Nem volt kényes hely, ahol dolgoztam, de azért itt is 
egy-két pofont kaptam a vállalattól. Nem rejtettem 
véka alá sem az érzéseimet, sem az egyházhoz való 
hozzáállásomat. Egyik alkalommal a fizetésemelés-
ről volt szó, hogy hát illene már, hogy kapjak én is. 
Válaszul azt mondta az igazgatónk, hogy jobb lenne, 
ha a szakmai folyóiratokat lapoznám és nem a Szív 
újságot. Mondom, elnézést kérek, már régen az Új 
Ember lépett a helyébe. Ezzel aztán le is lett zárva 
az ügy. A pénz természetesen maradt a régi. Mindig 
volt kenyerünk, de volt, amikor szűkösebben éltünk. 
1948-ban végeztem a Sárvári Állami Polgári és Le-
ányiskolát. Sok olyan ismeretanyagot szereztem, 
amivel talán még a diplomás fiaim sem találkoztak. 
Szerettem volna a polgári után továbbtanulni, de 
ÚJ ROVATUNK!

ak és családjának bemutatásán keresztül szeretnénk 

 olyan társaság legyen, akik ismerik egymást vagy leg-

sajnos édesapám megbetegedett és helyt kellett 
állnom. Úgy volt, hogy a polgári után egy évet kiha-
gyok, és elmegyek kertészeti szakközépiskolába. De 
elmúlt az az év is, mint a többi úgy, hogy nem való-
síthattam meg elképzeléseimet. De mégis tudtam 
tanulni munka mellett. 1965-től 1969-ig végeztem 
levelező tagozaton a Budai Tejipari Technikumot. 
A gyerekekkel meg kellett értetni, hogy most egy 
kicsit csendesebben, mert tanulnom kell. 1948-tól 
65-ig nem tanultam, úgyhogy amikor a felvételin 
feltették a kérdést: valódi tört, áltört, még ezen is 
gondolkodnom kellett, annyira elfeledtem. Sikerült a 
felvételim. A Tejipari Vállalatnál találkoztam Abai 
Imre volt sárvári tanárommal, akit az 56-os esemé-
nyek folytán megfosztottak működésétől. Matek vo-
nalon nagyon sokat segített, így a végére én voltam 
a legjobb matekos az osztályban. 
1970-től a Kamaraerdőn 1375 négyszögöles vegyes 
gyümölcsöskertet műveltünk, így a családnak meg-
volt a "zöld futószalag" friss gyümölcs, zöldség. Az 
anyagi nehézségek ellenére, amelyik gyereknek 
kedve volt, tanulhatott. A két idősebb fiam diplomás 
lett, a középső a Kertészeti Egyetem második évfo-
lyamáról lemorzsolódott, elvégezte a Vendéglátóipari 
Szakközépiskolát. Andris esztergályosként végzett, 
jelenleg optikai műszerek lencséit csiszolja. Józsi 
egyetemista korában megnősült, már három kislány 
édesapja. 
--- Tetszene pár szót mondani arról, hogy mit 
csinál a képviselőtestület? Mi a feladata? 
Lehetőség szerint és legjobb tudása szerint azon kell 
munkálkodnia, hogy az Egyház érdekeit szem előtt 
tartva intézze az Egyházközséggel kapcsolatos dol-
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gokat. Szervezeti felépítése: elnök, templomatyák, 
gondnok és a jegyző. Újabban többféle munkameg-
osztás jött létre: vannak, akik az öregekkel foglal-
koznak, vannak akik a gazdasági vonalat viszik és 
különböző problémákat oldanak meg, programokat 
szerveznek. 
--- Úgy tudom, hogy az Öregek karácsonyát és az 
Egyházközségi napot is ők szervezték? 
Igen. 
--- Mit tetszik gondolni a két nap sikeréről, a 
megszervezett koszorúkötésről? Hogy viszo-
nyulnak hozzá az emberek? Igényelnek-e változ-
tatást? 
Nagyon pozitívan ítélték meg. Az öregekkel való 
törődés nagyon lényeges dolog, mert nem is annyira 
az érték számít, hanem a hozzáállás. Sokszor a jó 
szó is nagyon sokat jelent az öregek életében. 
Az Egyházközségi napon sok olyan probléma vető-
dött fel, ami fontos: érdemes volt belevágni, mert 
közelebb kerültek egymáshoz az emberek, közös a 
problémánk, együtt beszéljük meg. 
A koszorúkötés is sikert aratott. 
---- Emlékszem, hogy Ferenc atyát Géza bácsi 
köszöntötte ünnepélyes alkalmakkor. A beszéd-
ben szép, régi rigmusokat is hallottunk. Első 
kérdésem, honnan hozta ezeket? - A második: A 
mai ifjúságot nem lehetne kicsit ösztökélni arra, 
hogy foglalkozzanak hazájuk kultúrájával? 
Nehezen tanultam, de amit megtanultam, az meg-
maradt. Ha ki akartam kapcsolódni, akkor mindig az 
irodalom könyvet olvastam. A mai fiatalok nem tud-
ják kellően értékelni ezeket a régi dolgokat. 
Hasznos lenne, ha a fiatalok komolyan foglalkozná-
nak a cserkészettel, mert biztos, hogy maradandó 
emlékekkel indulhatnának az életbe tanulmányaik 
befejezése után . Sokat jelent, ha az alap megvan, 
mert ha változnak is az események, a hit mindig 
biztos marad. 

--- Hogy tetszik látni az egyházadó fizetés helyze-
tét? 
A nyugdíjasoknak, akik szűkre szabott kerettel gaz-
dálkodnak, valahogy jobban futja az egyházközségi 
hozzájárulásra, a templomi adományra, mint akik 
csak húsvétkor, karácsonykor jönnek el a templom-
ba. 
--- Ferenc atya után változott-e az egyházközségi 
élet? 
Ferenc atya elfoglalt volt, sok helyen kellett helytáll-
nia. Gábor atya pedig teljesen a tétényieknek szen-
teli az életét. Kis változtatás az, hogy szerdai napon 
reggel tartja a szentmisét. Folyamatban lévő munká-
kat kellett Gábor atyának tovább vinnie. Sokat vég-
zett, amióta itt van, sok feladatot megoldott. Amit 
lehet, megspórol. A gyerekek is szeretik. Komoly 
lépés volt a tétényiek szemében az oltár visszahe-
lyezése. 
--- Mi a véleménye Géza bácsinak a Hírlevélről? 
A múlt rendszerben nem is lehetett volna ilyenről 
álmodni. Meg vagyok elégedve vele. Biztosan lesz-
nek többen olyanok, akik majd tollat ragadván kiegé-
szítik, cikket írnak bele. Főleg, ha lesz rá szabad 
kapacitás. Lehetne az oldalak számát növelni. A 
hírlevélnek az is haszna, hogy az ember megtudja a 
közösségi ünnepek időpontját, fontosabb eseménye-
ket. 
--- Végezetül még egy kérdés. Mivel tölti a család 
a szabadidejét? 
Időhiányban szenvedünk. A tétényi hegyen van egy 
kis kertünk, apósom házának kertjét gondozzuk, és 
még Sárváron a bátyámmal közösben lévő kertet is 
művelnem keII. Az adószedést is én oldom meg. De 
e sokirányú tevékenység mellett azért még külföldre 
is eljutottunk. Lassan egy éve nyugdíjban vagyok, de 
még mindig találok elfoglaltságot, szépen telik az 
idő. Kis unokáimnak is nagy része van ebben. 
 

/ A riportot készítette: Bíró Ádám / 
 
 
 
 
 

Beszámoló a képviselőtestületi ülésről 
 
 
 
1994.03.26-án a szokások szerint összeült a képviselőtestület, hogy jóváhagyja a tavalyi zárszámadást és megvi-
tassa az idei költségvetést. Tekintettel nyilvános voltára, a Hírlevél az alábbiakban közli a 93-as év főbb számada-
tait. 
Az ülésen egyéb témák is szóba kerültek: 
-- a Szentháromság szobor új kapuja, ahol a kovácsoltvas megoldás mellett döntöttünk. A kapu beállítás remélhe-
tőleg megakadályozza majd az önkéntes szobormászókat tevékenységük folytatásában. 
-- volt a plébánián egy kb. 20 kg súlyú bronzharang, amelyet felajánlottunk a pilisvörösvári templomnak. 
-- a korábbi időkből megmaradt a plébánián 4 db olajkályha, amelyet ingyen bárki elvihet. 
-- szintén korábbról megmaradt 2 db gázpalackkal működő hősugárzó, amelyeket tartalékként, felújítva megőr-
zünk. 
-- Gábor atya beszámolt az útépítés "eredményéről", amely a Kálvária körüli terület rendezésével függ össze. Az új 
út alatt, támfallal védve áll, egyenlőre földmunkák közepén a nagytétényi Kálvária. 
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A nagytétényi egyházközség anyagi helyzetének alakulása 1993-ban: 
 
 

B e v é t e l :  1993-hoz képest K i a d á s :   
kamat 18.301  közüzemi díjak 180.363  
egyházi adó 493.724 +30% ebből: plébánia  66.206 
adomány 183.600 +180%            templom  114.157 
hitéleti támogatás 111.250  posta, bank, stb. 18.170  
gáz, fűtés 960.000  telefon 33.180  
csengőspersely 407.271 + 11 % biztosítás 73.803  
állópersely 68.040 + 3 % kp.jár.-nyugd.jár. 92.253  
stólarészesedés 22.370  beszerzések 4.334  
   ostya 6.950  
   izzók, gyertya, stb. 12.337  
   gyűjtések 33.300  
   ebből: iskolák  9.700 
          Dunaújv.templom  5.600 
          Eszterg.bazilika  5.000 
          missziók  7.000 
          karitász  12.000 
   tetőfelújítás 796.758 *  
   villámvédelem 152.625  
   gáz- és kp.fűtés 748.939 *  
   plébános fizetése 98.400  
   egyéb 48.836  
Összesen: 2.264.556 + 31 % Összesen: 2.306.206  

 
* = ezek az összegek nem tartalmazzák az 1992-ben megvásárolt anyagokat. (pl. radiátor, pala, cirko, stb.) 
1993-ban tehát 41.650 Ft-tal haladták meg a kiadások a bevételeket. 
 
 

********************************************************** 
H  Í  R  E  K 

********************************************************** 
EGYHÁZZENEI ÁHITAT lesz templomunkban 1994. 
május 1-én 17.15-kor B. Kéry Edit (ének), Róth Ede 
és Gémes Andrea (gitár) előadásában, melyre szere-
tettel várjuk a kedves híveket. 

------------------------------- 
RIPORTER KERESTETIK! Munkatársakat keresünk 
lapunkhoz. Elsősorban olyanok jelentkezését várjuk, 

akik vállalnák rövid riportok készítését nagytétényi 
családokkal, közösségekkel. 

------------------------------- 
FELMERÜLT AZ ÖTLET, hogy tavasz végén, vagy 
nyár elején megint szervezzünk Egyházközségi na-
pot. Szeretettel várjuk az ötleteket, téma, és egyéb 
javaslatokat ezzel kapcsolatban. 
 

 
 
 

 

A Hírlevelet kiadja: a nagytétényi római katolikus egyházközség. Szerkesztik az erre jelentkezők, írják az egyházközség tagjai, 
ezért akik a lapban bármit olvasni, látni szeretnének, valamit hirdetni, felajánlani, kérni óhajtanak , vagy bármilyen ötletük van a lappal   kap-
csolatban , azok a következő személyeket  keressék : 

Szeibert  András  ( 1225. Budapest, Batthyány u. 34.  Tel : (1) 226-8699  ) , 
Németh  András   ( 2440. Százhalombatta, Százhalombatta, Hága László út 11.  Tel : (23) 354-742 ). 

A plébánia levelesszekrényébe is be lehet dobni híreket, üzeneteket. 
A Hírlevél megfelelő mennyiségű anyag összegyűlte után, vagy alkalomhoz kapcsolódva jelenik meg. Az újság korábbi példányai a  plébánián 
igényelhetők. 
2  oldal ( 1 lap ) előállítási költsége mintegy 7 Ft . A költségek fedezésére  adományokat elfogadunk .    04. 


